

صاحب امتیاز: موسسه افقر رسانه پویا

هیئت تحریریه: سیاسی: مسعود یوسفی بانک و نیمه: علیرضا ملاحی انرژی، امیر مهدی نعمتی اصناف و کشاورزی و بنیام فتحیایی ورزش؛ علی جواهری نیا گزارش: کورش شرفشاهی

شهرستان ها: داوود نوریان

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف

صفحه آرایی: علی جواهری نیا

دبیر سایت: حسین خدنگ

سازمان آگهی: داوود نوریان، فکس: ۶۴۴۳۵۷۴۶

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۹۱۱۱۷۳

تلفن سازمان آگهی ها: ۶۶۴۳۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان اثر، پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

تلفن: ۶۶۴۳۱۰۲۳

سامانه پیام کوتاه: ۸۸۸ ۷۱۱ ۳۰۰۰ کانال تلگرام: tejaratonline

لینوگرافی و چاپ: گل آذین ۶۶۷۹۱۳۶۵

www.tejaratonline.ir پست الکترونیک تحریریه: tejarateditor@gmail.com

پست الکترونیک سازمان آگهی ها: tejaratnewspaper@gmail.com

آیین نامه اخلاق حرفه ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

تجارت

روزنامه صبح ایران اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

پنجشنبه ۵ اردیبهشت ۱۳۹۸ شماره ۱۵۶۷

www.tejaratonline.ir



قاب روز - سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

انرژی

اردکانیان در حاشیه جلسه دولت:

افزایش ۶۳ درصدی حجم مخازن آبی



است، گفت: الان در «چاه‌نیمه‌های» یک، دو، سه و چهار منطقه سیستان حدود ۹۵۵ میلیون مترمکعب آب موجود داریم که البته این رقم در سال گذشته حدود ۶۰۰ میلیون مترمکعب بود که کمک بزرگی است و امیدواریم در مصرف این منابع آب هم دقت لازم به عمل آید. وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ما وارد ترسالی شده‌ایم، خاطر نشان کرد: اصلا با این یک پدیده نمی‌توان چنین نظری را داد و البته باید شرایط تغییر اقلیم را مورد بررسی قرار داد و به محض

گروه انرژی، رخصت‌ار دکانیان وزیر نیرو و گفت: حدود ۸۰ درصد حجم مخازن آبی کشور پر است و شرایط خوبی برای تأمین آب مورد نیاز برای شرب و سایر مصارف وجود دارد.

به گزارش مهر، رضا اردکانیان وزیر نیرو در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره میزان ذخایر آبی کشور، گفت: مخازن ساخته شده موجود کشور حدود ۵۰۰ میلیارد مترمکعب گنجایش دارد و تا اول اردیبهشت ماه، حجم موجود مخازن ما کمی بیش از ۳۹ میلیارد مترمکعب است که نسبت به سال گذشته حدود ۶۳ درصد افزایش پیدا کرده است.

وزیر نیرو افزود: در کل حدود ۸۰ درصد حجم مخازن کشور پر است و شرایط خوبی برای تأمین آب مورد نیاز برای شرب و سایر مصارف است. وزیر نیرو با بیان اینکه البته بارندگی‌های اخیر هر سه ایتیم شدت، مدت و وسعت را همراه با هم داشت که هر یک از این موارد به تنهایی هم می‌توانند منجر به سیلاب شوند، تصریح کرد: طبیعتا کشور ما از برکات زیادی از این حیث برخوردار شده است و امیدواریم که با نفوذ این بارش‌ها بیلان منفی سفره‌ها هم تا حدودی ترمیم شده باشد.

اردکانیان با اشاره به اینکه هرودی سیلاب از مرزهای شرقی کشور هم اتفاق خوبی بوده است که به ویژه در جنوب شرقی کشور رخ داده

تولید نفتای شیرین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس



محمدعلی دادور مدیرعامل پالایشگاه ستاره خلیج فارس از تغییر ماهیت فاز چهارم، تولید نفتای شیرین برای نخستین بار و افزایش خوراک ورودی این پالایشگاه به روزانه ۴۰۰ هزار بشکه خبر داد. به گزارش شانا، وی افزود: با افزایش ظرفیت پالایشی در هر سه فاز موجود از ۱۲۰ تا ۱۸۰ هزار بشکه، می‌توان تولید مورد انتظار از فاز چهارم را در سه فاز موجود تقسیم کرده و هزینه سرمایه‌گذاری مورد نیاز را صرفه‌جویی و در بخش‌های دیگر صنعت سرمایه‌گذاری کرد. وی افزود: با تغییرات ایجاد شده و تولید حدود روزانه ۲۰

تجارت

رحمانی در دیدار با رئیس سازمان صدا و سیما:

ارتقای ارزش پول ملی پیامد رونق تولید



کار خواهیم گرفت.

رحمانی مواد اولیه، نقدینگی و بازار را از نیازهای تولید پرشمرد و گفت: باید به مواد اولیه را تأمین کنیم و در حوزه نقدینگی به مشارکت و همکاری بیشتر نظام بانکی نیاز داریم.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت صنعت، معدن و تجارت، رضا رحمانی در دیدار با علی سسگری رئیس سازمان صدا و سیما که با حضور معاونان این سازمان و وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد با اشاره به شمار رونق تولید، تصریح کرد: قطعا توجه به تولیدات ملی، حل مشکلات معیشتی و بیکاری و ارتقای ارزش پول ملی از اثرات رونق تولید است.

وی با تأکید بر این که دشمن تصور می‌کرد که در سه ماهه پایانی سال گذشته کارخانه‌ها تعطیل می‌شوند، افزود: خوشبختانه با برنامه ریزی‌های انجام شده مشکلی برای صنایع به وجود نیامد.

رحمانی با اشاره به این که خودروسازان ۷۰ درصد از برنامه مصوب تولید در آبان سال گذشته عقب بودند، گفت: بیشتر تولیدات به صورت کسری تولید می‌شد و یک میلیون و یکصد هزار خودرو نیز به صورت پیش‌فروش و فروش فوری فروخته شده بود. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تعداد بسیاری از کارگران قطعه‌سازی در معرض بیکاری بودند که این مشکل نیز مرتفع شد، وظیفه اصلی ما حفظ وضع موجود تولید است و تمام تلاش خود را برای این امر و البته رونق تولید به

انتظار مردم از نمایندگان در شرایط جنگ اقتصادی



تجاری کشف خواهد شد.

وی افزود: مردم و مسئولان استان اصفهان به ویژه شهرستان مبار که بار دیگر در مدیریت بحران، سنگ تمام گذاشتند.

نماینده مردم مبار که در مجلس تصریح کرد: با توجه به شرایط جنگ اقتصادی مردم از خادمان نشان در خانه ملت انتظار انجام اقدامات به‌هنگام و همراه با سه‌صدر و مطالعه کامل و کافی برای اخذ بهترین تصمیمات را دارند. به گزارش خبرگزاری فارس، زهرا سعیدی در تذکر شفاهی خود در صحن علنی گفت: ان شاء... با همدلی و همراهی همه نیروهای وفادار به انقلاب و مقاومت در خور ستایش مردم عزیز کشورمان و با هدیات‌گری‌های رهبر فرزانه انقلاب اقدامات ترامپ به

مشکلات مالیاتی و بیمه‌ای، اصلی‌ترین دغدغه بخش خصوصی

رئیس پارلمان تعاون کشور گفت: بررسی‌های آماری صورت گرفته از طرح پایش محیط کسب و کار، نشان داد که مشکلات مالیاتی و بیمه‌ای به‌عنوان یکی از ناسامدترین مولفه‌های محیط کسب و کار در ۹ فصل گذشته توسط فعالان بخش تعاون ارزیابی شده است. به گزارش ایلنا، بهمن عبداللهی گفت: تلاش برای رفع

راه و مسکن

معاون وزیر راه تشریح کرد:

ظرفیت‌های دریایی ایران فراتر از تصور آمریکا



دریایی هستند همچنین از فرمانداران نظامی و انتظامی که در کنار ما هستند تشکر می‌کنم، بهترین پادشاه برای تمامی خدمتگزاران آسایش و آرامش مردم است. معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: دشمن هزار و ۲۰۰ هزار مسافر بدون هیچ سانحه‌ای به دلیل اقدامات پیشگیرانه و مدیریت سوانح پیش آمده تردد کردند که سال بدون سانحه‌ای را داشتیم. راستاد تصریح کرد: دوازده طرح گردشگری دریایی در هرمزگان، در قشم و سواست‌های گردشگری جنگل‌های حرابه برداری شد. وی عنوان کرد: تمرکز توسعه گردشگری دریایی در هرمزگان بوده اما قطار سایر استان‌ها نیز احتیاج به بهبود زیرساخت‌ها داریم و هرمزگان می‌تواند استان نمونه‌ای باشد، البته این میزان عرضه خدمات مناسب تقاضایست و باید حمایت‌های بیشتری از سرمایه‌گذاران گردشگری

گروه راه و مسکن: مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی گفت: با ترور ریسک اقتصادی خواندن اقدامات محدود ساز آمریکا در حمل و نقل دریایی و ظرفیت‌های کشور در حوزه تجارت دریایی فراتر از تصور آمریکا و دنباله روه‌های این کشور است که بتوانند در آن محدودیت و انسداد ایجاد کنند. محمد راستاد: در مراسم معارفه سیدمحمد جعفری به سمت مدیرکل جدید حراست این سازمان با بیان این مطلب اظهار داشت: با افتخار اعلام می‌کنیم که سال گذشته، علی‌رغم تمام اقداماتی که آمریکا در راستای محدود کردن ما انجام داد، بالغ بر ۲۶۵ میلیون تن انواع محموله‌ها از بنادر کشور، توسط ناگان ایرانی و بین‌المللی ترازیت، ترانزیت، ترانزیت، صادر و وارد شد.

نیازمند افزایش امکانات گردشگری دریایی در کشور هستیم در خبری دیگر، معاون وزیر راه و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در آیین تجلیل از خادمان سفرهای دریایی نوروز ۹۸ در سراسر کشور، اظهار کرد: گرچه در سازمان بنادر تولید اصلی سفرها بر عهده معاونت دریایی است، برای تأمین ایمنی و آسایش گردشگران، اما در کنار آن همه بخش‌های ستادی و پشتیبانی به‌صورت مشابه‌روزی حمایت کردند تا هوپتان بسیار آراش از این موهبت الهی استفاده کنند. به گزارش ایسنا، محمد راستاد افزود: از مدیران ادارات راه و شهرسازی، راهلاری، هواشناسی که دستگاه‌های همکاری و همراه راه سفرهای

افتتاح ۵ هزار مسکن مهر در پرد



عمرانی شهر جدید پرداز افتتاح و تحویل ۵ هزار واحد مسکن مهر در این شهر جدید در جمع خبرنگاران خبر داد و اظهار کرد: در این دوره استراتژی اصلی وزارت راه و شهرسازی تحویل و فروش اقساطی مسکن مهر بوده است تا بتوانیم هرچه سریع‌تر به روند خانه‌دار شدن مردم کمک کنیم.

معماری به‌مثابه زندگی و حیات

پیام وزیر راه و شهرسازی در مراسم گرامیداشت روز معمار و سیزدهمین دوره جایزه معماری میرمیران، در خانه هنرمندان توسط دبیر شورای عالی شهرسازی قرائت شد. در بخشی از این پیام که توسط فرزانه صادق مالوآجر معاون وزیر راه پیام وزیر راه و شهرسازی قرائت شد آمده است: معماری

فقط شکل، فرم و روابط فضا و تناسبات ابعادی نیست که شهرسازی هم فقط کاربری‌ها و دسترسی‌ها و محورها و ضوابط گسترش باشد. بلکه معماری به معنای واقعی کلمه «زندگی» و «حیات» است که چه در شهر و محله و خانه و چه در محل کسب و کار و فعالیت باید تجلی پیدا کند.



طاهر خانی معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: در خصوص واحدهای مسکن مهر و جلوگیری از دلالتی در آنها، تمام واحدهایی که خدمات‌شان تأمین شده و آماده تحویل هستند در صورت عدم مراجعه به موقع مالکان هزینه نگهداری در زمان تحویل از مالک اخذ شود. حبیب اله طاهر خانی با حضور در مراسم افتتاح و کلنگ زنی پروژه‌های

نیکوکاری

رییس ستاد اجرایی فرمان امام عنوان کرد:

ایجاد ۴۰۰ هزار شغل در قالب ۴۵ هزار پروژه



دکتر محمد مخبر؛ رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در آیین امضا و مبادله تفاهم‌نامه انتخاب ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) به‌عنوان معین اقتصادی درگز که در این شهرستان برگزار شد، با بیان اینکه در سیل اخیر مردم کشورمان پای کار آمدند، خاطر نشان کرد: در جنگ تحمیلی، بخشی از مردم با جنگ درگیر بودند اما در جنگ اقتصادی تمامی احاد ملت، با این جنگ درگیر هستند.

مخبر تصریح کرد: در ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) طی چند سال اخیر ۴۵ هزار پروژه با سرمایه‌ای بالغ بر ۴۲ هزار میلیارد تومان منجر به ایجاد ۴۰۰ هزار شغل شد. وی با اشاره به اینکه در سال ۸۱، ۹۷ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در ۲۵ سال بلااستفاده بود که با تلاش ستاد این بیمارستان رونق گرفت.

گفت: بیمارستان درگز ۲۵ سال بلااستفاده بود که با تلاش ستاد این بیمارستان رونق گرفت. وی با اشاره به اینکه در سال ۹۷، ۸۱ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) در کشور ایجاد شد، گفت: بیمارستان درگز ۲۵ سال بلااستفاده بود که با تلاش ستاد این بیمارستان رونق گرفت.

بهای جهانی نفت کاهش یافت



بر اساس جدیدترین گزارش‌ها، روز چهارشنبه بهای هر بشکه نفت برنت با ۳۳ سنت کاهش نسبت به رقم پایانی روز قبل به ۷۴ دلار و ۱۸ سنت رسید. به گزارش رویترز، بهای نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با ۴۱ سنت کاهش در قیاسه باروز گذشته به ۶۵ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید. این گزارش نشان می‌دهد که واشنگتن اعلام کرد همه معافیت‌های نفتی ایران تا ماه مه خاتمه پیدا خواهد کرد و وارد کنندگان را برای توقف خرید از تهران تحت فشار قرار داد، نزدیک به بالاترین رکورد سال ۲۰۱۹ ایستاد.

بر اساس جدیدترین گزارش‌ها، روز چهارشنبه بهای هر بشکه نفت برنت با ۳۳ سنت کاهش نسبت به رقم پایانی روز قبل به ۷۴ دلار و ۱۸ سنت رسید. به گزارش رویترز، بهای نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا نیز با ۴۱ سنت کاهش در قیاسه باروز گذشته به ۶۵ دلار و ۸۹ سنت در هر بشکه رسید. این گزارش نشان می‌دهد که واشنگتن اعلام کرد همه معافیت‌های نفتی ایران تا ماه مه خاتمه پیدا خواهد کرد و وارد کنندگان را برای توقف خرید از تهران تحت فشار قرار داد، نزدیک به بالاترین رکورد سال ۲۰۱۹ ایستاد.